
Rámcová kupní smlouva 
 
číslo smlouvy: 3017/61632210/2017A 
 
ANSA Knihy s.r.o. 

Zastoupená:  Ing. Jaroslav Santarius 
Se sídlem:  Pod Šternberkem 306, 763 02 Zlín 4 
IČO:   27670899   
DIČ:   CZ0227670899 
Bankovní spojení:  2106809210/2700 
Telefon:   603447084 
e-mail:   ucebnice@ansa.cz 

jako prodávající na straně jedné 
 
a 
 
Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, příspěvková organizace 

Zastoupená:  RNDr. Jiří Kuhn, ředitel 
Se sídlem:  Komenského 779, 288 40 Nymburk 
IČO:   61632210 
DIČ:   CZ61632210 neplátce DPH 
Bankovní spojení:  105385672/0300 
Telefon:   325512747 
e-mail:   gymnasium@gym-nymburk.cz 

 
jako kupující na straně druhé 
 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění tuto rámcovou smlouvu: 
 
 

Čl. I 
Úvodní ujednání 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží vymezené v jednotlivých objednávkách 

vystavovaných kupujícím po dobu platnosti této smlouvy na učebnice, učební texty nebo 
pomůcky dle výběru kupujícího (dále jen zboží) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat učebnice a pracovní sešity v režimu tzv. náhradního plnění a to 
bez dopadu na výslednou cenu. 

  
Čl. II 

 
Dodání a převzetí zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa dodání dle jednotlivých objednávek kupujícího. 
2. Prodávající potvrdí kupujícímu přijetí objednávky nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího 

přijetí. 



3. Dodané zboží předá prodávající kupujícímu nebo jím pověřené osobě. 
4. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem kupujícího na dodacím listu. 
5. Poptávané množství od jednoho titulu bude vždy totožného vydání. 
6. Spolu se zbožím je prodávající povinen dodat kupujícímu fakturu. 
7. Kupující se zavazuje si zboží při převzetí prohlédnout a překontrolovat a zaplatit kupní cenu 

v souladu s fakturou. 
8. Zboží dodané řádně a včas v souladu s touto smlouvou je kupující povinen převzít a převzetí 

prodávajícímu potvrdit. 
 

Čl.III 
Platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje za zboží zaplatit kupní cenu dle Katalogu učebnic pro základní školy a 

víceletá gymnázia se slevou dojednanou vždy na konkrétní kalendářní rok. Sleva se sjednává 
písemně formou dodatku ke smlouvě. 

2. V případě, že učebnice nejsou zařazeny v aktuálním katalogu, zašle kupující prodávajícímu 
požadavek s uvedením titulů učebnic a pracovních sešitů a ten jej obratem nacení a započte 
dohodnutou slevu. 

3. Kupní cena zboží již zahrnuje náklady prodávajícího na dopravu zboží do místa dodání, kterým je 
Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, Komenského 779, 288 40 Nymburk (dále jen místo 
dodání). 

4. Splatnost každé faktury vystavené prodávajícím za dodané zboží bude 30 dní. 
 

Čl. IV 
Všeobecné dodací podmínky 

 
1. Prodávající je povinen uvedené zboží zabalit způsobem zabraňujícím jeho poškození a dodat je 

v množství určeném v čl. I a II. této smlouvy. 
2. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě v ujednaném množství, při dodržení 

kvalitativních podmínek, které jsou vymezeny státním normami vztahujícím se ke zboží (ČSN). 
3. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující při převzetí dodaného zboží. 
4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží, nebo (jestliže tak neučiní včas) 

v době, kdy mu prodávající zboží v souladu s touto smlouvou dodá a kupující poruší svou 
povinnost zboží převzít. 

Čl. V 
Práva z vadného plnění 

 
1. Zboží má vady, nebylo-li odevzdané kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za 

vadu se považuje i plnění jiné věci stejně jako vada v dokladech nutných pro užívání věci. 
2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právem třetí osoby či osob, tedy, že zboží je bez 

právních vad. 
3. Má-li zboží vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným způsobem, má 

kupující právo:  
a. požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci 
b. na přeměřenou slevu z kupní ceny 
c. odstoupit od smlouvy. 

4. Volba mezi těmito nároky kupujícímu náleží jen, jestliže ji oznámí prodávajícímu ve včas 
zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení.  

5. Neoznámí-li kupující volbu svého nároku včas, má nároky z vadného plnění jako při 
nepodstatném porušení smlouvy. 

 
 



Čl. VI 
Záruka za jakost 

 
1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít po dobu 24 měsíců dohodnuté vlastnosti. 

 
Čl. VII 

Odpovědnost za vady 
 

1. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zboží zjištěny vady, má 
kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117 zákona 
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

 
Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Změny této smlouvy lze činit výlučně písemně, a to dodatkem k této smlouvě podepsaným 
oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva je sjednána na dobu určitou do 31/12/2019. 
3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva nabývá platnosti podpisy obou smluvních stran a 

účinnosti zveřejněním dle z. č. 340/2015 Sb. v platném znění . 
4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě lze zveřejnit dle z. č. 340/2015 Sb. 

v platném znění. 
5. Kupující prohlašuje, že tuto smlouvu zveřejní dle z. č. 340/2015 Sb. v platném znění . 
6. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana přebírá jeden 
výtisk. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 

Přílohy smlouvy 
1. Cenové ujednání o slevě 

 
 
V Nymburce dne 22. 9. 2017 

 

 

--------------------------------------------------- ----------------------------------------------- 
                       Ing. Jaroslav Santarius RNDr. Jiří Kuhn, ředitel školy 

prodávající kupující 
 
 
 


	Rámcová kupní smlouva

